Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«15» апреля 2024 г.

О мониторинге проведения самообследования образовательными
организациями за 2023 год

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 г. № 462 "Об
утверждении Порядка проведения самообследования образовательной
организацией" (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства
образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г. № 1324 "Об утверждении
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей
самообследованию" (с изменениями и дополнениями) и на основании плана
работы Управления образования АМО «город Северобайкальск» на апрель
2024 года, в целях обеспечения доступности и открытости информации о
деятельности организации, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг проведения самообследования
образовательными организациями за 2023 год 22.04.2024-30.04.2024 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Назначить комиссию для проведения мониторинга проведения

самообследования образовательными организациями за 2023 год в следующем
составе:

Общеобразовательные организации - Ларионова В.Н., начальник отдела
дошкольного и общего образования,

Дошкольные образовательные организации - Волкова С.И., методист,
Учреждения дополнительного образования - Купцова Е.А., методист
4. Специалистам Управления образования, привлеченным к повторному

мониторингу сайтов, сдать справки по итогам мониторинга 02.05.2024 г.
5. Ларионовой В.Н., начальнику отдела дошкольного и общего

образования, подготовить справку по итогам мониторинга в срок до 07.05.2024
года.

6. Ларионовой В.Н., начальнику отдела дошкольного и общего
образования, довести до сведения руководителей образовательных
организаций данный приказ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

С приказом ознако:
Ларионова В.Н.

Ларионова Вероника Николаевна
2-44-53

Приложение 1.
к приказу Управления образования

АМО «город Северобайкальск»
от «15» апреля 2024 г. № /7 7

План-задание мониторинга проведения самообследования образовательными
организациями за 2023 год

(22-30 апреля 2024 года)

Цель: своевременность и качество проведения самообследования
образовательными организациями за 2023 год, обеспечение доступности и
открытости информации о деятельности образовательных организаций города
Северобайкальск в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Содержание мониторинга:

1. Проанализировать самоотчеты образовательных организаций за 2023
год, размещенных на официальных сайтах образовательных
организаций на соответствие действующим нормативным правовым
актам:
1.1 .отчетный период проведения самообследования;
1.2.срок проведения самообследования, своевременность размещения

отчетов организаций в информационно-телекоммуникационных
сетях, в том числе на официальном сайте организации в сети
"Интернет" и направление его учредителю.

1.3.размещение на сайте распорядительного акта о сроках, форме
проведения самообследования, составе лиц, привлекаемых для его
проведения;

1.4.оформление результатов самообследования организации в виде
отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа
показателей деятельности организации, подлежащей
самообследованию;

1.5.соблюдение структуры отчета, полнота информации, размещенной в
отчете о результатах самообследования в соответствии с
нормативными актами.

Результаты мониторинга будут использованы для принятия решений,
направленных на повышение качества оказания образовательных услуг в МО
«город Северобайкальск».